A) Disposiciones Generales 

1) Haber acreditado el Diplomado en “Metodología de Investigación Educativa” 

2) Tener realizado y reflejado su pago del Curso Propedéutico (Diplomado de Metodología 

de Investigación Educativa) por la cantidad de $4,360.00 (cuatro mil trescientos sesenta 

pesos 00/100 M.N.). 

3) Exclusivamente para los aspirantes egresados del IMCED que desean elegir la opción de 

titulación de Maestría por ingreso a Doctorado: deberán presentar constancia de 

terminación de estudios con un promedio final mínimo de 8.0 (ocho) y cumplir con los

[...]

Aceptación, en la Subdirección Académica, misma que se requerirá para proceder a su inscripción. 

C) Inscripción de Nuevo Ingreso 

1) Para los aspirantes aceptados el pago por concepto de Aportación semestral para el desarrollo 

académico cultural y deportivo será por la cantidad de $8,700.00  (Ocho mil setecientos pesos 

00/100 M.N.)* que se ajustará al ejercicio fiscal 2026. Este concepto también lo cubrirán los 

aspirantes en extensiones académicas dependientes de los planteles referidos. Dicho pago se 

podrá realizar en 4 parcialidades de acuerdo al calendario de pagos emitido por la Institución o